UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v góp ý minh chứng để đánh giá,

công nhận “Đơn vị học tập”

cấp huyện, tỉnh

       Bình Sơn, ngày     tháng  10  năm 2024

                        Kính gửi:

- Các Trường Mầm Non,

- Các Trường Tiểu học, TH và THCS;

- Các Trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2416/SGDĐT-CTTTCNTX  ngày 04 tháng 10

năm 2024 của  Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc góp ý minh

chứng để đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh, Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:

 1. Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nội dung Thông tư số

24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh (sau đây gọi

tắt là Thông tư số 24); nghiêm túc thực hiện đánh giá, công nhận “Đơn vị học

tập” cấp huyện, cấp tỉnh theo đúng quy định (Thông tư số 24 kèm theo).

 2. Trên cơ sở gợi ý của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), Sở GDĐT xây

dựng dự thảo hướng dẫn minh chứng để đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”

cấp huyện, tỉnh, yêu cầu các đơn vị trường học góp ý theo Phụ lục 1,3 (kèm

theo).

3. Tài liệu, hồ sơ yêu cầu minh chứng là yếu tố quyết định đến kết quả

đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” của đơn vị nên đề nghị các đơn vị tập

trung nghiên cứu, góp ý chi tiết từng chỉ tiêu và nội dung góp ý phải cụ thể (có

thể đề nghị thay đổi/tăng/giảm thành phần tài liệu minh chứng để phù hợp với

đơn vị, địa phương nhưng phải đảm bảo phù hợp với yêu cầu của chỉ tiêu).

4. Nội dung góp ý đề nghị gửi về Phòng GDĐT chậm nhất ngày

12/10/2024 để tổng hợp để tham mưu UBND huyện gửi Sở Giáo dục và Đào tạo

theo quy định. Nếu thống nhất với nội dung hướng dẫn minh chứng của phụ lục

1,3 thì phải có văn bản thống nhất.

Đề nghị các trường thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

       KT.TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Trịnh Thị Phương Linh

		2024-10-08T16:20:59+0700

		2024-10-08T16:30:23+0700

		2024-10-08T16:30:23+0700

		2024-10-08T16:30:23+0700